
COMUNE DI NEMBRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

V I A  R O M A  1 3  
24027 NEMBRO (BG) 

 
T e l .  0 3 5  4 7 1  3 1 1  
F a x  0 3 5  4 7 1  3 4 3  
w w w . n e m b r o . n e t  
comune@nembro.net 

 
Cod.Fisc. 00221710163 

Settore: Gestione e Controllo del Territorio 
Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente  
 

\\Comune-srv5\Utenti\Ufficio Tecnico\- Condivisa\GdT\LLPP\PATRIMONIO\IMMOBILI\VIABILITA'\STRADALE\STRADE_comunali\VIA_ROGGIA-

MORLANA\ORDINANZE\PERMANENTI\2016-11-03_divieto-di-sosta-permanente.doc 

 
DL/cz – prot.           

Ord. n. __________ 

Cat. ____ - Cl. ____     
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Accertato che attualmente non esiste un’adeguata regolamentazione della sosta dei veicoli in via 

Roggia Morlana; 

 

 Considerato che, per ovviare agli inconvenienti ed alla pericolosità che presenta l’inadeguata 

disciplina della sosta in via Roggia Morlana, occorre provvedere all’istituzione del divieto di sosta 

permanente in alcuni tratti della via medesima; 

 

  Ritenuto, pertanto, necessario provvedere in merito; 

 

 Visti l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
O R D I N A 

 
L’istituzione del divieto di sosta permanente in via Roggia Morlana, nei tratti indicati nell’allegata 
planimetria, per i motivi in premessa citati. 

 

Le prescrizioni saranno rese vigenti con la collocazione dell’apposita segnaletica verticale a cura 

dell’Ufficio Tecnico Comunale sulla scorta delle indicazioni fornite dal Corpo di Polizia Locale unione 

“Insieme sul Serio” in merito alla tipologia, quantità e collocazione della segnaletica stessa, secondo quanto 

previsto dal Codice della Strada e suo Regolamento d’attuazione. 

 

 Il Corpo di Polizia Locale unione “Insieme sul Serio” e le Forze dell’Ordine sono incaricati della 

vigilanza sulla  compiuta osservanza della presente ordinanza, avverso la quale è possibile ricorrere 

innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

 

Inoltre, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. 3 aprile 1992, n. 285, e dell’art. 74 del D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495, contro le ordinanze che dispongono della segnaletica è ammesso ricorso, sempre 

entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

        

 Dalla Residenza Municipale, 03/11/2016.      
 
 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                             arch. Domenico LEO 
          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Responsabile del Procedimento 

geom. Cristian Zanchi - tel 035.471.316 

email:cristian.zanchi@nembro.net 
 


